

Auto Cruise

Posted by MyZafira - 22 Feb 2011 15:41

dirafum

Post subject: Auto Cruise

Post Posted: 01 Nov 2008 21:39

Sprint Booster Demon

Joined: 05 May 2008 22:56

Posts: 1347

Location: Losong. kay tee

Actually aku tak berapa faham sangat dengan

fungsi Auto Cruise ni.... so aku ada lah sikit2

persoalan...

contohnya... bila kita dah set kan 80km/j...

mcmana kalau kita brek walaupun sedikit...

adakah kelajuan nya still stabil?

mcmana dgn emergency break?? adakah autocruise

akan terus berhenti berfungsi??

if kita setkan 80km/j...if kita tekan minyak lagi.. kepada

90km/j... adakah 90km/j tu akan jadi set terbaru??

sorry ler... soalan simple..nak buat mcmana... aku tak tau woooo

Zaflrmscher4413

Post subject: Re: Auto Cruise

Post Posted: 01 Nov 2008 21:49

Forum Members

Joined: 13 Nov 2007 10:30

Posts: 1599

Location: Malacca

dirafum wrote:

Actually aku tak berapa faham sangat dengan

fungsi Auto Cruise ni.... so aku ada lah sikit2

persoalan...

contohnya... bila kita dah set kan 80km/j...

mcm mana kalau kita brek walaupun sedikit...

adakah kelajuan nya still stabil?

mcm mana dgn emergency break?? adakah autocruise

akan terus berhenti berfungsi??

Apa yang aku faham laa.....apabila kita membreak , automatik Auto Cruise akan reset means drive as normal....

if kita setkan 80km/j...if kita tekan minyak lagi.. kepada

90km/j... adakah 90km/j tu akan jadi set terbaru??

Jawapan ni aku tak pasti...hehehehehe Image mana member yg guna Auto Cruise boleh tolong.....

sorry ler... soalan simple..nak buat mcm mana... aku tak tau woووو

wks9666

Post subject:

Post Posted: 01 Nov 2008 22:31

Maxflow Demon

Joined: 29 Apr 2008 07:01

Posts: 137

Location: Setapak, KL

Apa yang aku tahu apabila kita brek atau tekan pedal, auto cruise akan automatically reset.

tornado

Post subject:

Post Posted: 01 Nov 2008 22:56

Forum Members

Joined: 15 Nov 2007 09:49

Posts: 11

when you have set autocruise, once you tekan brek autocruise cancel and it goes to normal driving.

For your 2nd question, when you tekan minyak, will not cancel autocruise. Your set speed is still 80km/hr. If you release the accelerator, the speed will go back to 80km/hr.

dirafum

Post subject:

Post Posted: 01 Nov 2008 23:26

Sprint Booster Demon

Joined: 05 May 2008 22:56

Posts: 1347

Location: Losong. kay tee

semalam myzafira ada bgtau,tapi lupa daaa

berapa kelajuan min and max yang boleh di set kan??

myzafira

Post subject:

Post Posted: 02 Nov 2008 00:04

Founder

Joined: 07 Nov 2007 17:07

Posts: 3251

Location: Selangor,Kuala Lumpur

Heehh dia racun org now dia teracun...ok like these....auto cruise setting for our car start at 30km/h...and there is no maximum when u on the auto cruise.....regarding the setting....there is I, R & O indicator.

I- Increase

R-Reduce

O-On or Off

examples when u want to set the speed at 80km/h u can start at any speed ...accelerate or start by touching the small round button at O and it will be on, press the I button until it reach 80km/h release the button and the car will move by his own....when u apply the braking the auto cruise will automaticly off but the memory still there....to all our auto cruise is not like proton or others...that's why our car is call "Driven by wire"....so after braking the speed will reduce and to go back to the last speed we just need to press the O button and automaticly the speed will increase to the last memory of our speed and like this case it will be at 80km/h..i will take the picture or maybe upload the video on this.....I've been using the auto cruise since 2004 2 month after I bought my Zafira..for increasing or reducing the speed we can do it by pressing the I or The R button .just play with it and normally when i on auto cruise mode seldom i applying brake Hehehehehehe but don't follow my style..when u already familiar then u can do it..hope this help....any question?

Fadzli-MyZafira +6016 - 2028 307

dirafum

Post subject:

Post Posted: 02 Nov 2008 19:12

Sprint Booster Demon

Joined: 05 May 2008 22:56

Posts: 1347

Location: Losong. kay tee

hehehe ok... faham liao...

so lepas ni bley lah duduk bersila bila drive kan...

myzafira

Post subject:

Post Posted: 02 Nov 2008 23:03

Founder

Joined: 07 Nov 2007 17:07

Posts: 3251

Location: Selangor,Kuala Lumpur

boleh tapi jgn diamalkan tak baik utk pemanduan heheheheh kadang tu aku pun bersila juga bila on auto cruise.....

Fadzli-MyZafira +6016 - 2028 307

mkhayat

Post subject:

Post Posted: 03 Nov 2008 14:01

Maxflow & Sprint Booster Owner

Joined: 12 Nov 2007 12:51

Posts: 562

Duduk bersila bole bila on autocruise. Tapi sendiri mau ingat la. Time emergency sempat ke kaki yang bersila tu capai brek pedal. Silap2 kaki pun tersangkut kat steering lagi naya. So the best thing to me is be on standby and alert especially if u are cruising at high speed.. Mana la tau biawak melintas in front of u..

dirafum

Post subject:

Post Posted: 03 Nov 2008 18:10

Sprint Booster Demon

Joined: 05 May 2008 22:56

Posts: 1347

Location: Losong. kay tee

hehehe..ya good that info...

mana lah tau kan.... kalau jalan lurus kat

highway, nak layan sekali dua tu bley ler...

silap2 nanti... siap modified kereta, letak break

kat streng....

note: aku ada kawan, (OKU), kaki tiada,

tangan dia cuma kanan je. kiri sampai sikut.

naik wira lagi... kalau dia corner.. terutama

u-turn... kalah aku punya.... so dia modified dia

punya kereta, minyak dan break kat streng...

dirafum

Post subject:

Post Posted: 30 Nov 2008 13:21

Sprint Booster Demon

Joined: 05 May 2008 22:56

Posts: 1347

Location: Losong. kay tee

autocruise selamat di ijabkabul kan pada kereta aku

pada hari jumaat lepas...

so, masa balik KT tu... dah test banyak kali kat LPT..

performance tu.. memang menarik.. noneed guna pedal

minyak lagi.. bley tambah n kurangkan kelajuan pada

jari jemari tangan je....

mkhayat

Post subject:

Post Posted: 01 Dec 2008 10:04

Maxflow & Sprint Booster Owner

Joined: 12 Nov 2007 12:51

Posts: 562

Selamat ber"autocruise". Siapa yang belum ada tu, cuba la cari-cari. Harga pun bukan mahal sangat... Tak menyesal memilikinya..

Edi885

Post subject:

Post Posted: 01 Dec 2008 23:56

Sprint Booster Demon

Joined: 16 Oct 2008 17:41

Posts: 118

emmm..autocruise...dlm pertimbangan Image...mesti bole jimat minyak ckit kan?

myzafira

Post subject:

Post Posted: 02 Dec 2008 00:01

Founder

Joined: 07 Nov 2007 17:07

Posts: 3251

Location: Selangor,Kuala Lumpur

Actually when u using autocruise u will get fuel saving...why?the system control the gear change and the speed.....when u in constant speed in auto cruise it will different when your foot on the accelerator...don't believe?install the auto cruise u will know.....

Fadzli-MyZafira +6016 - 2028 307

dirafum

Post subject:

Post Posted: 02 Dec 2008 00:54

Sprint Booster Demon

Joined: 05 May 2008 22:56

Posts: 1347

Location: Losong. kay tee

yup...agree with myzafira....

bila ON autocruise... rasa2 ia lagi stabil.... coz

bila manual ni... we tak semestinya totally dapat kekalkan

kelajuan... dan tambahan pada kelajuan tidak dapat

secara mendadak...

so...cuba2 lah....

note: sangat berpuas hati dengan benda ni

mkhayat

Post subject:

Post Posted: 03 Dec 2008 15:11

Maxflow & Sprint Booster Owner

Joined: 12 Nov 2007 12:51

Posts: 562

Edi885 wrote:

emmm..autocruise...dlm pertimbangan Image...mesti bole jimat minyak ckit kan?

Kalau booster boleh taruk...autocruise lagi la bole. Hyundai Matrix pun ada autocruise, takkan Zafira takde ?

dirafum

Post subject:

Post Posted: 03 Dec 2008 18:33

Sprint Booster Demon

Joined: 05 May 2008 22:56

Posts: 1347

Location: Losong. kay tee

mkhayat wrote:

Edi885 wrote:

emmm..autocruise...dlm pertimbangan Image...mesti bole jimat minyak ckit kan?

Kalau booster boleh taruk...autocruise lagi la bole. Hyundai Matrix pun ada autocruise, takkan Zafira takde ?

yup... agree with bang mkhayat... hehehe... autocruise tu apa lah

sangat... irmscher tu, kalau tak de autocruise rasa tak sempurna ler...

hehehe... racun ni..racun ni... hehehe Image

rosdicr

Post subject:

Post Posted: 05 Dec 2008 19:08

Maxflow & Sprint Booster Owner

Joined: 07 Feb 2008 07:47

Posts: 33

- kalau camtu aku nok orderlah satu dgn myzafira LOL..... budget tahun depan kot

Edi885

Post subject:

Post Posted: 05 Dec 2008 22:14

Sprint Booster Demon

Joined: 16 Oct 2008 17:41

Posts: 118

rosdicr wrote:

- kalau camtu aku nok orderlah satu dgn myzafira LOL..... budget tahun depan kot

Brader..xyah tggu nx year..nanti harga lain dah...LOL...order jgn x order...

note: wa pon nak booking...asyik gian tekan pedal jer sejak pakai SB ni...masuk autocruise biao disiplin
skit..hehe..

dirafum

Post subject:

Post Posted: 05 Dec 2008 22:38

Sprint Booster Demon

Joined: 05 May 2008 22:56

Posts: 1347

Location: Losong. kay tee

Edi885 wrote:

rosdicr wrote:

- kalau camtu aku nok orderlah satu dgn myzafira LOL..... budget tahun depan kot

Brader..xyah tggu nx year..nanti harga lain dah...LOL...order jgn x order... Image

note: wa pon nak booking...asyik gian tekan pedal jer sejak pakai SB ni...masuk autocruise biao disiplin

ckit..hehe..

ya lar.. rosdi... tak yah wait next year... harga pun se ciput je...

mak cik jual sayur pun bley beli, tak kan ko bley kalah ko dgn

mak cik jual sayur tu.... malu beb... malu..... hehehee

myzafira

Post subject:

Post Posted: 05 Dec 2008 22:54

Founder

Joined: 07 Nov 2007 17:07

Posts: 3251

Location: Selangor,Kuala Lumpur

actually it is fun to play with auto cruise but when go for top end i seldom use auto cruisei cannot feel the powerso when the meter touching 170 or 180 using normal foot lerrr...baru ade umphhhhhh....

another thing amir also selling auto cruise you can buy from him....what farid bought from me is my stock...no more stock from me and i won't order anymore.....

but our auto cruise i cannot say much...it is better....."DRIVEN BY WIRE"....that's is our Opel marque..

=====

Re: Auto Cruise

Posted by spanar_no10 - 18 Feb 2016 17:45

Tunggu Amir install and setting

=====

Re: Auto Cruise

Posted by MyZafira - 22 Feb 2016 08:52

Menarik....dah pakai auto cruise you will know it..... hehehe

=====